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Tema: Å gjøre livet meningsfullt ved å 

forlate tomme ting 

 
 

Kjære troende! 

I versene jeg har lest sier vår 

Allmektige Herre slik: «Sannelig har de 

troende oppnådd frelse; de som i sine 

tidebønner er ydmyke, som holder seg 

unna det som er tomt og unyttig, som 

betaler velferdsskatten, og som bevokter 

sin kyskhet…»1 I hadithen jeg har lest sier 

profeten (fvmh.): «Å forlate unyttige ord 

og unødvendige gjerninger, kommer av 

at man er en god muslim.»2 

 

Mine brødre! 

Et av de mest grunnleggende 

målene for vår øverste religion, Islam, er å 

gjøre menneskers liv meningsfullt. Det er å 

gjøre en person i stand til å leve et liv fjernt 

fra alle slags unødvendige, meningsløse og 

unyttige ord og atferd. Av den grunn er 

troende som oppnår frelse nevnt i vår 

hellige bok slik: «De bevitner ikke løgner. 

Når de møter på noe som er tåpelig og 

unyttig, går de forbi dette med verdighet 

og overbærenhet.»3 Og profeten (fvmh.) 

vår sier: «En person som tror på Allah og 

dommedagen bør enten snakke godt eller 

tie stille...»4 og befaler at ordene våre skal 

være meningsfulle og kloke.  

 

 

 

 

Mine brødre!  

La oss vite at hver handling og ord 

som forårsaker Allahs vrede og skader en 

person og hans/hennes miljø er haram. 

Tilfeldige og ulovlige ord, frekke og stygge 

uttrykk, løgner, bakvaskelse og 

baksnakking er alle forbudt i vår religion. 

Alle slags ord som tar sikte på å grave i 

folks private omstendigheter, dele ufine ord 

blant folk og oppildne oppvigleri, er tomme 

ord og syndefullt. Hvert tåpelige/tomme 

ord er en katastrofe; ikke bare for tungen, 

men også for mennesket. Slike ord skader 

eierens personlighet, ære og verdighet, i 

tillegg til å krenke rettighetene til personen 

som er mottakeren, og medfører et stort 

ansvar. Hvert ord som kommer ut av tungen 

bringer nemlig ansvarliggjøring med seg. 

Hvert ord må ha en moral. 

 

Mine brødre! 

La oss derfor holde oss unna alle 

tomme og meningsløse handlinger og ord 

ved å ha følelsen av ansvar og redegjørelse. 

La oss avslutte vår khutba med denne 

meningsfulle bønnen fra vår profet (fvmh.): 

«O, min Allah! Jeg vil ha et hjerte som 

overgir seg til deg, en sannferdig tunge 

og god moral. Jeg ber deg om å tilgi mine 

synder og gi meg all slags godhet. Og jeg 

søker tilflukt hos deg fra alt ondt.»5 

 

 

1 Mü’minûn, 23/1-5.  
2 Tirmizî, Zühd, 11.  
3 Furkân, 25/72. 
4 Buhârî, Edeb, 31. 
5 Nesâî, Sehiv, 61. 
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